令 和 5 年 2 月

お 客 様 各 位

各種手数料改定のお知らせ

 平素は「新潟縣信用組合（けんしん）」をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 当組合では、令和 5 年 3 月 1 日（水）より各種手数料を下記のとおり新設・一部改定させていただ

くことになりました。お客様にはご理解賜りますよう、何卒お願い申しあげます。

記

１．手数料改定日

  令和５年３月１日（水）

２．改定内容

  手数料金額は、全て消費税込の金額で表示しています。 ※新設・改訂箇所は     で表示

（１）小切手帳、約束手形帳、為替手形帳発行手数料（１冊につき）

項     目 現行 改定後

小切手帳（50 枚）
署名判イメージ印刷なし 660 円 １，６５０円

署名判イメージ印刷あり 770 円 １，６５０円

約束手形帳（50 枚）

為替手形帳（50 枚）

署名判イメージ印刷なし 880 円 １，６５０円

署名判イメージ印刷あり 990 円 １，６５０円

（２）当座預金口座開設手数料（新設）

項     目 現行 改定後

当座預金口座開設手数料  １１，０００円

（３）相続財産管理人、破産管財人口座開設手数料（新設）

項     目 現行 改定後

相続財産管理人、破産管財人口座開設手数料  １，１００円

（４）両替手数料（窓口扱い）

項     目 現行 改定後

1 ～49 枚 無 料 1 枚～50 枚 無 料

50 枚～300 枚 110 円
51 枚～500 枚 ３３０円

301 枚～500 枚 220 円

501 枚～1,000 枚 330 円 501 枚～1,000 枚 ６６０円

1,001 枚～2,000 枚 660 円 1,001 枚 ～

1,000 枚毎に加算
６６０円

2,001 枚～ 1,000 枚毎に加算 330 円

・営業係が持参する両替も対象となります。

・枚数はお客様の持参枚数合計またはお客様への交付枚数のいずれか多い方となります。

・金種を指定されたご預金の払出し（金種指定支払い）については、お取扱い枚数（1 万円券はお取

扱い枚数から除きます）に応じて、上記「窓口扱い」両替手数料をいただきます。ただし、給与・

賞与の金種指定支払いは、対象外になります。

・汚損した現金や記念硬貨または同一金種の新券への交換については、無料とさせていただきます。

（５）両替機手数料

項     目 現行 改定後

1 枚 ～ 49 枚  100 円＊ 1 枚～50 枚  １００円＊

50 枚 ～ 500 枚 100 円 51 枚～500 枚 ２００円

501 枚 ～ 1,000 枚 200 円 501 枚～1,000 枚 ４００円

1,001 枚 ～ 1,600 枚 300 円 1,001 枚～1,600 枚 ６００円

＊改定後は、ご利用枚数が５０枚以下の両替（改定前は 49 枚）については、ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞを両替機に

ご挿入いただくことにより、お１人様１日１回無料となります。（２回目以降は有料）

・両替機による両替手数料は、両替機に 100 円硬貨をご投入いただくことになります。あらかじめ、

100 円硬貨をご用意ください。

（６）硬貨精査手数料

項     目 現行 改定後

硬貨

枚数

1 枚～500 枚 無料 1 枚～500 枚 無 料

501 枚～1,000 枚 ３３０円 501 枚～1,000 枚 ６６０円

1,001 枚～2,000 枚 ６６０円 1,001 枚～

1,000 枚毎に加算
６６０円

2,001 枚～ 1,000 枚毎に加算 ３３０円

  ・窓口または訪問時に受付けた硬貨の精査手数料となります。

  ・預金口座に分割してご入金の場合は、合算して 1 取引とさせていただきます。

（７）残高証明書・各種証明書発行手数料（1通につき）

項     目 現行 改定後

残高証明書

都度発行 1 カ月以内

（預金・融資単位）
550 円

都度発行 1 カ月以内

（1 通単位）
５５０円

都度発行 1 カ月経過

（預金・融資単位）
660 円

都度発行 6 カ月以内

（1 通単位）
６６０円

都度発行 6 カ月超

（1 通単位）
１，６５０円

手書発行 660 円 手書発行 6 カ月以内 ６６０円

制定外用紙発行 660 円 制定外用紙発行 １，６５０円

監査法人用発行 2,200 円 監査法人用発行 ３，３００円

取引明細照会
口座単位

（過去 10 年以内）
550 円

口座単位

（過去 10 年以内）
１，１００円

取引店検索 550 円 取引店検索 １，１００円

その他証明書・照会等の提供（1 通） 550 円
その他証明書・照会等の

提供（1 通）
１，１００円

・残高証明書発行手数料は、出資金のみの場合も上記手数料をいただきます。

以上

※詳しくはお取引店窓口・営業係までお問合せください。